

法人単位資金収支計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長福会

(単位： 円)

勘定科目		予 算	決 算	差 異	備 考	
事業活動による収入	介護保険事業収入	751,570,000	751,357,181	212,819		
	老人福祉事業収入	56,290,000	56,271,797	18,203		
	経常経費寄附金収入	170,000	166,000	4,000		
	受取利息配当金収入	90,000	8,286	81,714		
	その他の収入	9,360,000	9,307,089	52,911		
	事業活動収入計	817,480,000	817,110,353	369,647		
	事業活動による支出	人件費支出	559,950,000	559,763,216	186,784	
		事業費支出	119,440,000	119,124,029	315,971	
		事務費支出	43,740,000	43,238,680	501,320	
		支払利息支出	2,710,000	2,676,658	33,342	
事業活動支出計		725,840,000	724,802,583	1,037,417		
事業活動資金収支差額	91,640,000	92,307,770	△ 667,770			
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	2,280,000	2,252,000	28,000		
	施設整備等収入計	2,280,000	2,252,000	28,000		
	施設整備等による支出	設備資金借入金元金償還支出	44,200,000	44,182,000	18,000	
		固定資産取得支出	43,720,000	43,587,450	132,550	
施設整備等支出計	87,920,000	87,769,450	150,550			
施設整備等資金収支差額	△ 85,640,000	△ 85,517,450	△ 122,550			
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	7,950,000	7,898,642	51,358		
	その他の活動収入計	7,950,000	7,898,642	51,358		
	その他の活動による支出	積立資産支出	7,380,000	7,335,326	44,674	
		その他の活動支出計	7,380,000	7,335,326	44,674	
その他の活動資金収支差額	570,000	563,316	6,684			
予備費支出	0	—	0			
	0					
当期資金収支差額合計	6,570,000	7,353,636	△ 783,636			
前期末支払資金残高	274,298,948	274,298,948	0			
当期末支払資金残高	280,868,948	281,652,584	△ 783,636			

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長福会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	751,357,181	773,868,260	△ 22,511,079
	老人福祉事業収益	55,371,797	55,077,931	293,866
	経常経費寄附金収益	166,000	130,401	35,599
	サービス活動収益計	806,894,978	829,076,592	△ 22,181,614
	費用			
	人件費	560,479,997	562,693,290	△ 2,213,293
	事業費	117,227,763	127,287,014	△ 10,059,251
	事務費	43,238,680	53,516,715	△ 10,278,035
	利用者負担軽減額	0	62,338	△ 62,338
減価償却費	74,407,028	88,505,174	△ 14,098,146	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 26,386,565	△ 26,465,307	78,742	
サービス活動費用計	768,966,903	805,599,224	△ 36,632,321	
サービス活動増減差額	37,928,075	23,477,368	14,450,707	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	8,286	14,611	△ 6,325
	その他のサービス活動外収益	9,307,089	7,832,402	1,474,687
	サービス活動外収益計	9,315,375	7,847,013	1,468,362
	費用			
支払利息	2,676,658	3,222,095	△ 545,437	
サービス活動外費用計	2,676,658	3,222,095	△ 545,437	
サービス活動外増減差額	6,638,717	4,624,918	2,013,799	
経常増減差額	44,566,792	28,102,286	16,464,506	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,252,000	6,744,000	△ 4,492,000
	特別収益計	2,252,000	6,744,000	△ 4,492,000
	費用			
特別費用計	0	0	0	
特別増減差額	2,252,000	6,744,000	△ 4,492,000	
当期活動増減差額	46,818,792	34,846,286	11,972,506	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	607,157,965	572,311,679	34,846,286
	当期末繰越活動増減差額	653,976,757	607,157,965	46,818,792
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	繰越活動増減差額の部			
次期繰越活動増減差額	653,976,757	607,157,965	46,818,792	